
SMLOUVA č.36/2018 

o svozu, sběru a Zajištění řádné likvidace odpadů uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 
2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku a dle Zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
ve Znění pozdějších předpisů ( dále jen ,,zákon O odpadech“). 

I. 

Smluvní strany 

Dodavatel: Technické služby města Nymburka 
Sídlo: V Zahrádkách 1536/8, 288 02 Nymburk 
ıcˇzoz 00067041 DIČ: cZ00067041 
TS Nymburk je příspěvková organizace zřízená Městem Nymburk, na základě usneseni 
zastupitelstva města Nymburka ze dne 20. 2. 1992 podle § 14 odst. 1 písm. b) zák. č. 
367/1990 Sb. 
bank. spojeni: č.ú

(dále jen ,,dodavateI“) 

Objednatel: ČD Cargo, a.s. 
Sídlo: Praha 7-Ho|ešovice,Jankovcova 1569/2c, PSČ:17O 00 
ıČo:28196678 DIČ; CZ28196678 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v PraZe,oddíl B,v|ožka 12844 

(dále jen „objednateI“) 

(společně dále jen ,,smluvni strany)



1 

2

3

4

5

6

1

2 

1. 

2. 

3. 

II. 

Úvodní ustanovení 

Dodavatel je oprávněná osoba ve smyslu § 4 odst. 1 písm. y) zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech k podnikání v oblasti nakládání s odpady a oprávněným provozovatelem zařízení 
k nakládání S odpady. 
Objednatel je ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. x) zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech původcem odpadů vznikajících při jeho podnikatelské činnosti. 
Směsný komunální odpad (SKO) - složka komunálního odpadu-kat. č. 200301, která 
zůstává po vytříděni papíru, plastu, Skla, nápojových kartonů, kovů, nebezpečného odpadu 
a dalších komodit (složek komunálního odpadu). 
Třiděný odpad -separovaná složka odpadu je vytříděná složka odpadu vhodná k dalšímu 
využití. Jedná se O plasty - kat. č. 150102, papír - kat. č. 200101, sklo - kat. č. 150107. 
Sběrné místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná 
nádoba určená ke svozu. Sběrná místa jsou uvedená v článku IX. Soupis sběrných míst. 
Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž původce shromažďuje odpad. Velikost a počet 
sběrných nádob, jejich umístění a četnost pravidelného svozu je uveden v článku 
X. Soupis sběrných míst. 

Ill. 

Předmět smlouvy 

Dodavatel se zavazuje zabezpečit pro objednatele na jeho náklady svoz, přepravu 
azneškodnëní odpadu umístěného ve sběrných nádobách (v textu též ,,kontejnery, 
popelnice“) ze sběrného místa do místa skládky, technologické úpravy případně činnosti 
směřující k využití těchto odpadů. 

Objednatel vzal na vědomí své povinnosti původce odpadů při jeho třídění dle zákona 
č. 185/2001 Sb., O odpadech a O změně některých dalších zákonů, ve Znění pozdějších 
předpisů. Objednatel rovněž bere na vědomi, že je jakožto původce odpadu odpovědný za 
nakládání S odpadem do doby jeho převzetí dodavatelem. 

IV. 
Technicko-provozní ujednání 

Svoz komunálního a tříděného odpadu nádobami 120 I, 240 I a 1100 l bude prováděno na 
základě požadavku objednatele, a to 1x v týdnu, 1x za 14 dní, případně 1× měsíčně. 
V případě 14-ti denního svozu bude svoz proveden u tříděného odpadu každý lichý týden 
v flměsíci, u~ komunálního odpadu každý sudý týden v měsíci. V případě měsíčního svozu 
je svoz prováděn první týden v novém měsíci. Stanovení dne svozu bude dohodnuto mezi 
smluvními stranami. Volba sběrných nádob a četnosti svozu je provedena v příloze čl. X. 
této smlouvy. Změna této volby je možná uzavřením dodatku k této smlouvě. 

Objednatel potvrdí dodavateli převzetí nádob na výdejním lístku. Objednatel je povinen 
vrátit nádoby objednateli do 5ti pracovních dnů ode dne, kdy dojde k ukončení poskytování 
služby dodavatelem dle této smlouvy. Pro případ porušení povinnosti vrátit nádobu se 
Objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit do dne následujícího po marném uplynutí lhůty 
k vrácení nádoby smluvní pokutu ve výši ceny nádoby, která je uvedena včl. IX. této 
smlouvy. Dodavatel není oprávněn převzetí nádob odmítnout, ledaže by nádoba/y byla/y 
zcela zničena/y. 

Dodavatel Zajišťuje pouze svoz nádob opatřených kontrolní známkou. Poškozené 
azkorodované sběrné nádoby jsou vyměňovány bezplatně za předpokladu, že na



poškození nemá zavinění objednatel. Vpřípadě potřeby výměny sběrné nádoby, je 
objednatel povinen přistavit poškozenou nádobu do sídla dodavatele, kde mu bude 
dodavatelem vyměněna za novou, a to bezplatně, v případě, že dojde k naplnění 
podmínek věty druhé tohoto odstavce nebo po zaplacení ceny sběrné nádoby. Případnou 
ztrátu nádoby je nutné doložit do 5ti dnů ode dne této ztráty potvrzením Policie ČR nebo 
Obecního úřadu. Ze Svozových stanovišt' nebudou odváženy odpady v pytlích nebo 
krabicích. Jednorázové zvýšené množství odpadů je možné zlikvidovat v pytlích S logem 
TS, které je možno u dodavatele zakoupit. Nové známky na příslušný rok musí být na 
nádobách vylepeny do konce února.

V 
Cena plnění a platební podmínky 

Cena za poskytované služby dle této smlouvy vychází Z platného ceníku dodavatele a je 
uvedena v čl. X této smlouvy. V této ceně je zahrnuta rovněž cena za pronájem sběrných 
nádob. 

Cena za poskytované služby je splatná vždy 1× ročně na bankovní účet dodavatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy pod tam uvedeným variabilním symbolem, a to 
následovně: 
a) cena za období od Zahájení poskytování služeb do konce kalendářního roku, ve kterém 
je S poskytováním služeb započato - do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy, a 

b) následně vždy do 28.02. každého následujícího kalendářního roku, ve kterém je služba 
poskytována. 

Úhrada celoročních služeb bude účtována dle dohody 1× za rok fakturou S náležitostmi 
daňového dokladu dle příslušných právních předpisů.

_ 

Dodavatel je oprávněn upravit cenu dle růstu vstupních nákladů, a to písemným sdělenim 
zaslaným objednateli alespoň 1 měsíc předem. Tato změna může být provedena pouze 
od 1. ledna příslušného roku. V případě, že objednatel s touto změnou nesouhlasí, je 
oprávněn Z tohoto důvodu odstoupit od této smlouvy, toto právo mu však svědčí 
nejpozději do 90. dne poté, co oznámení O zvýšení ceny zhotovitelem dle ustanovení 
tohoto odstavce obdržel. 

Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: ČD Cargo, a.s., Odbor účetnictví, 
Jankovcova 1569/20, 170 O0 Praha 7 - Holešovice a bude na ní uvedeno číslo 
objednávky objednatele. 
Dodavatel je povinen na jim vystavených fakturách uvádět pouze bankovní účty 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 
2, Zákona č. 235/2004 Sb. o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,,zákon o DPH“). Jestliže dodavatel uvede na faktuře bankovní účet nezveřejněný 
správcem daně výše uvedeným způsobem, faktura nebude uhrazena a bude vrácena. 
Pokud bude dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu 
§106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně 
informovat objednatele spolu S uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud 
objednateli vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH Z přijatého 
zdanitelného plnění od dodavatele, má objednatel právo bez souhlasu dodavatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle §109a zákona o DPH. Pří 
uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí objednatel, a.s. částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného dodavatelem na účet správce daně dodavatele a



dodavatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet 
správce daně dodavatele a jeho vyrozuměním O tomto kroku se závazek objednatele 
uhradit částku odpovídající výší takto zaplacené DPH vyplývající Z této Smlouvy považuje 
za splněný. 

. Smluvní strany se v souladu se zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též 
objednateli zaslána elektronicky (dále jen „Elektronická faktura“), a to výlučně na 
e-mailovou adresu O02fap@cdcargo.cz. Dodavatel se zavazuje, že Elektronická faktura 
bude objednateli vždy zaslána Z emailové adresy jmrazkova(á)ts-nvmburkcz nebo 
reditel@ts-nymburk.cZ. Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené 
Zákonem O DPH. Dodavatel se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo 
Z účetního systému dodavatele v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude 
představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví objednatele. V 
případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo Z účetního systému 
dodavatele musí být opařena zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu v souladu S aktuálními právními předpisy. Elektronická faktura 
bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické 
faktury, které nejsou součásti daňového dokladu, budou zasílány Nájemci pouze ve 
formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCX, XLS, XLSX. V případě, že bude zaslána 
objednateli Elektronická faktura zavazuje se dodavatel nezasílat stejnou fakturu duplícítně 
v papírové podobě. Přijetí Elektronické faktury objednatelem bude potvrzeno zpětným 
odesláním zprávy O doručení na emailovou adresu, Z níž byla faktura odeslána. 

. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu ust. § 29 zákona O DPH a 
§ 435 odst. 1 Občanského zákoníku. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, má 
objednatel právo ve lhůtě 7 pracovních dní ode dne doručení faktury vrátit ji dodavateli k 
opravě, nebo doplnění. V tomto případě není objednatel v prodlení S jejím placením a 
běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené, nebo doplněné faktury. 
Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za provedení díla sjednanou cenu. V případě 
prodlení S placením nebude dodavatelem za dobu prvních 14 kalendářních dnů po 
splatnosti faktury uplatňován vůči objednateli zákonný úrok Z prodlení dle nařízení vlády č. 
351/2013 Sb. 

VI. 
Povinnosti dodavatele 

Dodavatel je povinen provádět svoji činnost řádně a včas v souladu S právními předpisy. 

Dodavatel je povinen odstranit znečištění, ke kterému dojde při vyprazdňování sběrných 
nádob a kontejnerů bezprostředně po provedeném vyprazdňování na komunikaci a Zajistit 
po provedeném vyprazdňování sběrných nádob jejich opětovné přistavení na misto 
dohodnutého sběrného místa. 

Dodavatel je povinen vyprázdnit sběrnou nádobu ve stanovený den odvozu, pouze 
v případě, že je to technicky možné a sběrná nádoba je přístupná bez nebezpečí pro 
personál a vozidla dodavatele. 

Nemůže-li být odvoz směsného komunálního a třídëného odpadu ze závažných důvodů 
proveden ve Sjednaném termínu, je dodavatel povinen zajistit náhradní odvoz odpadu 
v nejbližší možné době. .



U směsného komunálního odpadu si dodavatel vyhrazuje právo nevyvézt nádoby, jejichž 
obsah je přimrzlý nebo zhuštěn natolik, že po zvednutí podavačem svozového vozu 
nedojde k jeho vyprázdnění a dále nádoby, ve kterých je uložen odpad, který by mohl vést 
ke vznícení odpadu ve svozovém voze - teplý popel. Nevyvezeny mohou být i nádoby 
obsahující odpady, které mají být tříděny. V případě, kdy nebude možné odpad vyvézt dle 
předchozích vět tohoto odstavce, je dodavatel povinen O tomto neprodleně informovat 
objednatele. 

VII. 
Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen dbát všech povinností daných Zákonem č. 185/2001 Sb., O 
odpadech, v platném Znění. 

Objednatel je povinen ukládat odpad do příslušných sběrných nádob podle druhu. 

Objednatel je povinen platit cenu za poskytování služeb dle této smlouvy ve lhůtě uvedené 
v čl. V odst. 2 této smlouvy. 
Objednatel je povinen přistavit v den svozu na dohodnuté sběrné stanoviště sběrnou 
nádobu, v případě, že Objednatel sběrné nádoby na sběrné stanoviště včas nepřistaví, 
nemá to vliv na výši ceny Za poskytování služeb dle této smlouvy. 

Objednatel je povinen zajistit, aby do sběrných nádob nebyl odkládán odpad, který by mohl 
poškodit mechanismus sběrných vozů - železo, stavební materiál, teplý popel. 

Objednatel je povinen udržovat pořádek na stálém stanovišti svozových nádob. 

V případě nevyvezení sběrných nádob v den svozu je Objednatel povinen toto reklamovat u 
dodavatele bezodkladně, nejpozději však následující pracovní den. V případě, že 
Objednatel nevyvezení sběrných nádob ve výše uvedené lhůtě nereklamuje, má se za to, 
že vyvezení proběhlo řádně. 

Objednatel je povinen poskytnout dodavateli písemnou informaci O odpadu (dále jen ,,PlO“) 
ve smyslu přílohy č. 2 odst. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
S odpady, v platném znění. PIO tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. V případě změny údajů či 
informací obsažených v PIO je Objednatel povinen dodavateli předložit novou PIO 
s platnými údaji a informacemi v ní obsaženými. 

Vlll. 
Volba místní příslušnosti soudu 

Smluvní strany sjednávají, že pro případ jejich budoucích sporů souvisejících S plněním 
práv a povinností dle této smlouvy je místě příslušným soudem pro řešení tohoto sporu 
v prvním stupni Okresní soud v Nymburce a v případě, že by byla dána věcná příslušnost 
krajského soudu jako soudu prvniho stupně, potom tímto příslušným soudem bude Krajský 
soud v Praze.



IX. 
Ostatní ujednání 

Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na 
základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti S ní. Při Zpracování osobních údajů jsou smluvní 
strany povinny zejména Zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, 
pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky 
a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávnènému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosùm, k 
jejich jinému neoprávnènému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou 
dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání 
osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající Z právních předpisů, Zejména Z 
obecného nařízení O ochraně osobních údajů (GDPR). 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona číslo 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Objednatel se 
zavazuje uvědomit Dodavatelé bezodkladně o tom, že Objednatel přestal splňovat definici 
Osoby uvedené v ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) Zákona O registru smluv, díky které tato 
smlouva spadá do výjimky Z povinnosti uveřejnění v registru smluv 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna tuto dohodu, včetně jejich příloh a případných 
dodatků, uveřejnit v registru smluv podle Zákona O registru smluv. To neplatí, pokud tato 
smlouva přestane spadat do kategorie smluv, pro které je Zákonem o registru smluv 
stanovena výjimka Z povinností uveřejnění. 

X. 
A 

Závěrečné ujednání 

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platností dnem jejího 
uzavření. Učinnost Smlouvy je od 01.01.2019. 

Výpovědní doba je 1 měsíc a běží ode dne doručení výpovědi druhé smluvní Straně. 
Výpověďje možné učinit Z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení důvodu. 

Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele se Zaplacením 
ceny za poskytované služby dle čl. V odst. 2 této smlouvy. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopísech (1 stejnopis obdrží Objednatel, 1 stejnopis 
dodavatel). 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a S jejím zněním souhlasí a připojuji 
níže své podpisy.



XI. 
Soupis sběrných míst 

1. 

1. Počet a druh nádob: 1× 120|,SKO 

2. Roční cena za svoz bez DPH: á -Kč 

3. Frekvence svozu: 14-ti denní svoz 

4. Svozové místo: Nymburk Stanoviště č.4, Kostomlatské Zhlaví,|ČP:2065321431 

5. Cena nádoby: 1201 SKO -Kč 

2. 

1. Počet a druh nádob: 1x 120|,SKO 

2. Roční cena za svoz bez DPH: á -Kč 

3. Frekvence svozu: týdenní svoz 

4. Svozové místo: Poděbradská 358, Nymburk,IČP:2025321437 

5. Cena nádoby: 120! SKO -Kč 

Přílohy: 
1. PIO 
2. souhlas k provozování Zařízení dodavatele obsahující Seznam odpadů, se kterými je 
dodavatel oprávněn nakládat 

V Praze dne: 31.10.2018 V Nymburce dne: /Ž W779 

Objednatelz 



Příloha Č. I 

PIO - písemná informace o odpadu ke 
smlouvě č.36/2018 

Identifikace původce, dodavatele 
Název původce: ACD Cargo, a.s. Praha 7-HoIešovíce,Jankovcova 1569/20,170 00 

A _ Á. _ 'Č023196573 
_ 

DIČI C2_251_5ł6§7§ 
Adresa a IČ původce: Praha 7-Holešovice,Jankovcova 1569/2c,170 00 

|ČO:28196678 
Název a adresa [ČD Cargo,a.s Poděbradská 358, 28802,Nymburk 
provozovny, kde 

I odpad vznikl: 
ıCPaICZUJ: j|ČP: 2025321437 ____ _* _- W _~__j_É__ý,_4_

U Dodavatel odpad 
Id t'f'k d d en ıı aceo a u _ _ _ 

Katalogové 200301 
j 

Název: Směsný komunální odpad 
Čí§L0L 0 0 l 0 _ _ _ „__ 

I Popis vzniku ÍZ činnosti provozovny 
od adu:

j p
1 

„.._.-...-..___4__„_______L____.„___._-„.__ _._„-- -...__„____._____„>__________-__~_„_,_-___-- 
Předpokládané množství v 9,3t àl Předpokládaný počet dodávek í1x26 

_dOdávce_(t)_ I v roce: 
_ I 

ı1X52 

__ _ _ Vlastnosti odpadı 
Kategorıe odpadu O 

kl Dodavatel odpadu prohlasuje, ze jim uvedene informace v tomto _do adu 
odpovídají skutečnosti a je si vědom, že uvedením nepravdivých informací 
může způsobit ohrožení Zdravi osob nebo životního prostředí se všemi 
důsledky pro něho vyplývajících zpřípadných škod, včetně jejich náhrad. 

Prohlašují, že v případě, že při další dodávce odpadu dojde ke změnám v 
údajích, uvedených V předchozí ,,Pisemné informaci O odpadu", budu tyto 
Změny deklarovat novou Písemnou informací O odpadu. V opačném případě se 
má za to, že latí Píse_mná informace ogdpadu původní:/_Blném rozsahu. 
Prohlašuji, že stavební odpady Z výše stavby nejsou odpadem nebezpečným. 
Osoba odpovědná za úplnost, správnost a . 

i:_›_Lą\LdIQ§LL1fQLIIna0I _ - _ _, - 
1 

Dne: 31.10.2018 

____ „__ - o__.--_ __...
- 

j 

1 


